
 
4279/ULB/2016-ULBM 
Č.j.: UZSVM/ULB/5650/2016-ULBM 

Ředitelství silnic a dálnic ČR  
státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, 
kterou zastupuje Ing. Josef Jeníček, ředitel Správy Liberec, 
IČO: 65993390 

(dále jen „předávající“), 

a 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná PhDr. Marie Ševelová, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem na 
základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění,  
IČO: 69797111 

(dále jen „přejímající“), 

uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 a § 19b zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZMS“), 
tuto 

SMLOUVU 
předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

č. 4279/ULB/2016 

Čl. I 

Předávající je na základě Smlouvy č. 02/2000/Vy-754 ze dne 2. 8. 2000 o převodu práva 
hospodaření s národním majetkem a Kupní smlouvy č.11/2001/Vy-754 ze dne 30. 5. 2000 
příslušný hospodařit s níže uvedeným majetkem, který je ve vlastnictví České republiky na základě 
zákona č.150/1948 Sb., Ústava Československé republiky, a Kupní smlouvy č.11/2001/Vy-754 ze 
dne 30. 5. 2000: 

Pozemky: 

 pozemková parcela č. 2745/4 o výměře 38m², ostatní plocha, ostatní komunikace, hodnota 
v účetnictví 809 Kč 

 pozemková parcela č. 2745/5 o výměře 26m², ostatní plocha, ostatní komunikace, hodnota 
v účetnictví 553 Kč 

 pozemková parcela č. 2745/6 o výměře 6m², ostatní plocha, ostatní komunikace, hodnota 
v účetnictví 128 Kč 

 pozemková parcela č. 2838 o výměře 16m², ostatní plocha, jiná plocha, hodnota v účetnictví 
2 720 Kč 

zapsané na listu vlastnictví č. 955 pro katastrální území Vranové I, obec Malá Skála v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrálním pracovištěm Jablonec 
nad Nisou (dále jen „převáděný majetek“). 



Čl. II. 

1. Předávající převáděný majetek nepotřebuje k plnění svých úkolů a rozhodl o jeho trvalé 
nepotřebnosti rozhodnutím ze dne 18. 5. 2016. Z tohoto důvodu předává přejímajícímu 
příslušnost hospodařit s převáděným majetkem ve smyslu ustanovení § 19b ZMS.  

2. Předávající předává přejímajícímu převáděný majetek. Předáním převáděného majetku se 
současně mění příslušnost hospodařit s převáděným majetkem a příslušným hospodařit 
s převáděným majetkem se stává přejímající. Změna příslušnosti hospodařit s převáděným 
majetkem nastává dnem doručení návrhu na zápis změny příslušnosti hospodařit ve prospěch 
přejímajícího příslušnému katastrálnímu úřadu.  

Čl. III. 

Převáděný majetek ve smyslu ustanovení § 19b ZMS přebírá přejímající bezúplatně.  

Čl. IV. 

1. Předávající předává přejímajícímu stavebně technickou dokumentaci k převáděnému majetku, 
která je uvedena v Příloze č. 1 ke Smlouvě o předání majetku a o změně příslušnosti 
hospodařit s majetkem státu č. 4279/ULB/2016. 

2. Předávající prohlašuje, že v katastru nemovitostí je zapsána poznámka o zahájení exekučního 
řízení čj. 049 EX-00318/2014-006 ze dne 28. 7. 2014, právní účinky ke dni 29.7.2014 na LV 
955 pro k.ú. Vranové I, obec Malá Skála. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného 
majetku není vedeno žádné další soudní řízení. 

3. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné správní řízení. 

4. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není uzavřena žádná smlouva 
o nájmu ani smlouva o pachtu. 

5. Předávající prohlašuje, že pozemková parcela č. 2745/4 je zatížena věcným právem na 
základě Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 05/2015-36200/VB/Mar ze dne 1. 
4. 2015.  

6. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek neužívá žádná osoba bez právního důvodu. 

7. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku nebyl uplatněn žádný restituční 
nárok. 

8. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému 
režimu. 

9. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek se nachází v ochranném pásmu plynovodního 
potrubí v majetku GasNet s.r.o. a splaškového potrubí v majetku Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s. Pozemkové parcely č. 2745/5 a 2838 jsou zatíženy sítí elektronických 
komunikací v majetku České telekomunikační infrastruktury a.s. a podzemním vedením 
nízkého napětí v majetku ČEZ Distribuce, a.s. Pozemková parcela č. 2745/4 je zatížena 
probíhající investicí ČEZ Distribuce, a.s.  

10. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen ekologickou zátěží. 

11. Předávající prohlašuje, že k převáděnému majetku nevznikly žádné pohledávky a přejímající 
žádné nepřebírá.  



12. Předávající prohlašuje, že na převáděném majetku neváznou žádné další právní ani jiné vady, 
že na převáděný majetek nebyl zpracován privatizační projekt a není určen k privatizaci a že 
předal přejímajícímu částečnou dokumentaci, která s převáděným majetkem souvisí. 

Čl. V. 

V souvislosti s převáděným majetkem nepřevádí předávající přejímajícímu finanční prostředky a 
prohlašuje, že žádné finanční prostředky nemá k převáděnému majetku ve svém rozpočtu výdajů 
alokovány. 

Čl. VI. 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden je určen  pro předávajícího, 
jeden pro přejímajícího a jeden pro příslušný katastrální úřad.  

2. Předávající a přejímající se dohodli, že návrh na zápis změny příslušnosti hospodařit podle této 
smlouvy podají společně prostřednictvím přejímajícího. 

3. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

4. Přejímající tuto smlouvu zveřejní v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

5. Přejímající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu. 

6. Fyzické předání a převzetí převáděného majetku se neuskuteční.  

V Liberci dne V Ústí nad Labem dne 
  
Ředitelství silnic a dálnic ČR Ćeská republika - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 
  

........................................................... ........................................................... 
Ing. Josef Jeníček PhDr. Marie Ševelová 

ředitel Správy Liberec ředitelka Územního pracoviště 
Ústí nad Labem 

 

Příloha: 

 Příloha č. 1 ke Smlouvě o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
č. 4279/ULB/2016 

 Protokol o vzájemném přesunu rozpočtových prostředků určených na výdaje pro rok 2016 


